### Capitulum. lxx.

De effectu Matrimonij.

St autem effectus duplex in matrimonio. Unus non ostentus: sed tamen significatus scz coniunctio fidelis anime cum christo. Item continentia et significat scz gratia qua mitigat fomes: et qua fideliter coniugi assistat. etc. Alii dicunt effectum Matrimonij esse triplicem scz fidem. pacem. et sacramentum. fides dicitur. quia vir tenet custodire fidelitatem coniugi. et e contra. Proles. quia ad cultum dei educanda est. Sacramentum. ut matrimonium non dissoluatur. significat enim coniunctionem quam habet sancta ecclesia cum deo. Et alias hec tria bona matrimonij dicuntur.

### Capitulum. lxx.

De impedimentis Matrimonij.

Matrimonij impedimenta sunt. xiiij. quia matrimonium contrahendum impediunt: et dirimunt iam contractum. Si enim ipsa vel aliquid ipsorum precedant matrimonium: consensum conjugale excludunt. Si vero sequantur matrimonium nullum prestant impedimentum: sicut patet per ista exempla. ¶ Furiosus non potest contrahere matrimonium.

**Furiosus** de furioso. vide in. iij. sniaz. di. xxxij. in decretis. xxij. q. vij.  
 c. neq; furiosus. c. hi q. **C**lericus denotates impedimēta ma-  
 trimonij. s. xij. z numerat ab hostiense in summa de spōsa. sub Rica. de matrimo-  
 nio. s. q̄liter ipediat p totū. z Ray. in summa. ti. de matri. s. xvj. z beat⁹ Tho.

**nū** Si tñ postq̄ dixerit efficiat furio-  
 sus: nō ppter hoc soluit m̄rimoniū.

**I**te q̄ hēt utrūq; testiculū sectū. i.  
 euulsū nō pōt d̄here matrimoni-  
 um. Si vero post d̄tractū matrimo-  
 niū sectent: nō ppter hoc soluit ma-  
 trimoniū. Et ita intelligendum est  
 de alijs impedimētis: q̄ p̄tinēt in  
 his v̄siculis. **E**rroz. cōditio. votū.  
 cognatio. crimen. Culti⁹ disparitas.  
 vis. ordo. ligamē. honestas Si sis af-  
 finis. si forte coire nequibis. Hec fa-  
 ciēda vetāt. cōnubia facta retractāt  
 p̄ter hec impedimēta dicta que  
 impediūt matrimoniū cōtrahēdū:  
 z dirimūt iā cōtractū. **S**unt alia  
 impedimēta que impediūt cōtrahē-  
 dū s; nō dirimūt cōtractū. s. tempus  
 feriarū z interdictū ecclie. vñ versus  
 Ecclie vetitū. nec non tēpus feriaz.  
 Ista vetāt fieri. p̄mittūt sc̄tā teneri.

ctū: q; nullū est. qd̄ itelligēdū est qñ dicta impedimēta p̄s iter eos inueniūt quā-  
 sit cōtractū matrimoniū. Et sunt q̄ p̄tinēt in versib⁹. s. error. Cōditio. zc. Pro-  
 quoz breuissima declaratiōe. Nota q; p̄ma dictio vsuū ē. **E**rroz. s. p̄sone. nō  
 de bonitate. vel fortuna. cū sc; q; p̄trahit cū caterina credēs ee isabelā: cū q̄. s.  
 intēdebat p̄trahere. z sic liquet q; error p̄sone ex sui natura z nō ex institutione  
 eccliasica solū ipedit matrimoniū. qm̄ qui errat nō p̄sentit. vt. ff. de iurisdic-  
 tione. l. p̄ errore. z erratiū volūtas nulla est. vt. l. de iuris z facti ignorātia. l. cū p̄  
 testamētū. Cū si vir vel mulier erret in matrimonio p̄trahēdo: null⁹ est p̄sen-  
 sus: qui solus facit matrimoniū. De isto impedimēto vide lati⁹ in. iij. sniaz. di.  
 xxx. in prin. z in decretis. xxix. q. i. s. verū est q; nō oīs error.